
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de adquisición de papel higiénico, compresas, preservativos, gel lubricante
y cepillos para la elaboración de lotes higiénicos, que se suministran a los centros penitenciarios
dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias

Contrato de adquisición de papel higiénico, compresas, preservativos, gel lubricante y cepillos para laDescripción 
elaboración de lotes higiénicos, que se suministran a los centros penitenciarios dependientes de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias
Valor estimado del contrato 1.610.276 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 942.346,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 805.138 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y preservativos.
33712000 - Preservativos.
33761000 - Papel higiénico.
33771100 - Compresas higiénicas o tampones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Rollos de papel higiénico

Adquisición Rollos de papel higiénicoDescripción 
Valor estimado del contrato 528.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 638.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 528.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EURODEL HARPAS S.L.
NIF B79033700
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AZUFRE,14
(28770) COLMENAR VIEJO España

Contacto

Teléfono +34 918456161
Correo Electrónico comercial@eurodel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 308.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 373.105,92 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad precio

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3UE4EpDVaEoXZEVwNpgVHk2Qj%2BMasM/nOHtHaUzBReHQApkuZDdzImCbDsb9ZonWckynjFv3ozaIHp8UpyccTCnD0G4sDNqjtTzEnvKegxVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 308.352 EUR.
Precio de la oferta más alta 448.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lo indicado en el art. 153. 3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Compresas pack 20 uds.

Adquisición Compresas pack 20 uds.Descripción 
Valor estimado del contrato 47.574 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.476,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.574 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se excluye al único licitador presentado por retirada de oferta
Fecha del Acuerdo 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: Preservativos normales y
 Preservativos extrafuertes


Adquisición de Preservativos normales y
 Preservativos extrafuertesDescripción 
Valor estimado del contrato 139.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.496 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

Condonia, SL
NIF B63923379
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Varsovia, 40
(08041) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 607824620
Correo Electrónico info@condonia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.640 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lo indicado en el art. 153. 3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: Sobres de gel lubricante

Adquisición de sobres de gel lubricanteDescripción 
Valor estimado del contrato 80.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.526 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condonia, SL
NIF B63923379
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Varsovia, 40
(08041) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 607824620
Correo Electrónico info@condonia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.459,7 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lo indicado en el art. 153. 3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: Cepillo cabello mujer

Adquisición de cepillo cabello mujerDescripción 
Valor estimado del contrato 9.064 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.967,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.064 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BENITEZ PAUBLETE SL
NIF B11270097
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

Avenida General Peron nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón Nº 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

Polígono Industrial La Menacha, Avenida del Estrecho 4.22
(11204) Algeciras España

Contacto

Teléfono 956631767
Correo Electrónico joseluis@benitezpaublete.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.395,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.948,43 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lo indicado en el art. 153. 3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contrtactuales

Proceso de Licitación

Abierto, de conformidad con los artículos 116, 131 y 156 a 158 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Sede telemática TPFE

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede telemática TPFE

Dirección Postal

Calle Cedaceros, 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Apertura de sobres oferta económica
(sobre 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 18:30
Observaciones: La licitación será electrónica, por lo que para enviar las ofertas es necesario disponer de certificado
electrónico. Para preparar la presentación de ofertas tiene a su disposición las guías de ayuda en
www.contrataciondelestado.es (entrando en el menú “Información” y después en “Guías de ayuda”)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto es privado, por lo que no se permitirá la asistencia. Con posterioridad a la apertura
se harán públicas las ofertas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Olu8ifXpUXfzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2024

Fecha de publicación 06/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Olu8ifXpUXfzAq95uGTrDQ%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334967-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/11/pdfs/BOE-B-2024-21570.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000014153735 |  2024-000968593 | Fri, 13 Sep 2024 09:18:52:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84508863939157502603347301940401905033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334967-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/11/pdfs/BOE-B-2024-21570.pdf

